

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений
в статью 37 Закона Республики Крым "О государственных наградах Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК "О государственных наградах Республики Крым"	
<p>Статья 37. Переходные положения</p> <p>1. На граждан, удостоенных наград Крымской АССР, Автономной Республики Крым, Республики Крым, не предусмотренных настоящим Законом, распространяются положения главы 6 настоящего Закона.</p> <p>2. Наградные материалы, представленные в Государственный Совет Республики Крым до вступления в силу настоящего Закона и не рассмотренные в установленном порядке, подлежат рассмотрению в порядке и в соответствии с требованиями, установленными настоящим Законом.</p> <p>3. Государственные награды Республики Крым и соответствующие им знаки отличия Автономной Республики Крым являются равнозначными.</p> <p>Лицам, награжденным знаками отличия Автономной Республики Крым, не вручаются соответствующие им государственные награды Республики Крым.</p> <p>4. На лиц, награжденных знаками отличия Автономной Республики Крым, распространяются положения, предусмотренные главой 6 настоящего Закона.</p> <p>(Позиции отсутствуют)</p>	<p>Статья 37. Переходные положения</p> <p>1. На граждан, удостоенных наград Крымской АССР, Автономной Республики Крым, Республики Крым, не предусмотренных настоящим Законом, распространяются положения главы 6 настоящего Закона.</p> <p>2. Наградные материалы, представленные в Государственный Совет Республики Крым до вступления в силу настоящего Закона и не рассмотренные в установленном порядке, подлежат рассмотрению в порядке и в соответствии с требованиями, установленными настоящим Законом.</p> <p>3. Государственные награды Республики Крым и соответствующие им знаки отличия Автономной Республики Крым являются равнозначными.</p> <p>Лицам, награжденным знаками отличия Автономной Республики Крым, не вручаются соответствующие им государственные награды Республики Крым.</p> <p>4. На лиц, награжденных знаками отличия Автономной Республики Крым, распространяются положения, предусмотренные главой 6 настоящего Закона.</p> <p>5. Государственный Совет Республики Крым вправе принять решение о лишении награды Крымской АССР, Автономной Республики Крым, Республики Крым, не предусмотренной настоящим Законом, знака отличия Автономной Республики Крым в случае осуждения награжденного за совершение тяжкого или особо тяжкого преступления, установленного обвинительным приговором суда, вступившим в законную силу, если указанное лицо</p>

утратило моральное право носить указанные награды, а также в случае совершения награжденным действий, направленных на дискредитацию Российской Федерации или Республики Крым.

6. Решение о лишении награды Крымской АССР, Автономной Республики Крым, Республики Крым, не предусмотренной настоящим Законом, знака отличия Автономной Республики Крым оформляется постановлением Государственного Совета Республики Крым.

7. Лица, лишенные наград в случаях, предусмотренных частью 5 настоящей статьи, утрачивают право на льготы, установленные настоящим Законом и другими законами Республики Крым, со дня вступления в силу постановления Государственного Совета Республики Крым о лишении награды.